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خبر خوش ثبت جهانی »ساز رباب«، »جشن مهرگان«
 و »۱۳ کشوری شدن پرونده نوروز« در اجلاس پاراگوئه

۲۵۰۰ پاندا به استقبال گردشگران در هنگ کنگ می آیند!

گروه گردشگری -قائم مقام وزیر و معاون 
میراث فرهنگی کشور از ثبت جهانی »هنر ساختن و 
نواختن رباب«، »جشن مهرگان« و »۱۳ کشوری شدن 
پرونده ثبت جهانی نوروز« در اجلاس پاراگوئه خبر داد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و اطلاع رسانی، 
علی دارابی، قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی 
کشور گفت: با ثبت دو عنصر جدید میراث فرهنگی 
ناملموس ایران یعنی »هنر ساختن و نواختن رباب« و 
»جشن مهرگان« در کمیته بین الدولی میراث فرهنگی 
یونسکو در پاراگوئه، تعداد عناصر ثبت شده میراث 

فرهنگی ناملموس جهانی ایران به ۲۶ عنصر ارتقا پیدا می کند. وی ادامه داد: در این اجلاس همچنین پرونده ثبت جهانی چند 
ملیتی »نوروز« با الحاق کشور مغولستان به پرونده ای با تعداد ۱۳ کشور عضو تبدیل خواهد شد؛ پرونده ای یگانه که مدیریت 
و بانی آن ایران است. به گفته قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور، بر اساس اطلاعات منتشر شده در سایت رسمی 
دبیرخانه کنوانسیون ۲۰۰۳ یونسکو ارزیابی این سه پرونده مورد تأیید نهاد ارزیابی یونسکو قرار گرفته است و طی روزهای 
آتی اعلام ثبت جهانی این سه عنصر از سوی یونسکو صورت می پذیرد. دارابی خاطرنشان کرد: این افتخار را خدمت ملت 

شریف ایران تبریک عرض کرده و بهترین ها را برای ایران عزیز آرزومندم.

گروه گردشگری -  هنگ کنگ 
با هدف جذب گردشگر در برنامه ای با 
عنوان »اقتصاد پاندا« از ۲۵۰۰ مجسمه 
پاندا در فرودگاه هنگ کنگ رونمایی 
کرد؛ این بزرگترین نمایشگاهی است 

که با موضوع پاندا برگزار شده است. 
۲۵۰۰ مجسمه پانداهای غول 
پیکر به استقبال ساکنان و گردشگران در 
هنگ کنگ می روند. یکی از مکان های 
تعیین شده برای استقرار بخشی از این 
پانداها؛ پارک اوشن است که توله های 

دوقلو، والدین آنها و دو پاندا دیگر که 
امسال توسط پکن به هنگ کنگ هدیه 

داده شده است در آن زندگی می کنند.
نمایندگان صنعت گردشگری 
هنگ کنگ در مورد تأثیر بالقوه نمایشگاه 
پانداها خوشحال هستند و امیدوارند که 
تعداد بازدیدکنندگان را افزایش دهند، 
حتی اگر مراقبت از پانداها در باغ وحش 
گران باشد. مقامات کسب وکار را 
تشویق کرده اند تا از محبوبیت خرس ها 
برای استفاده از فرصت هایی که برخی 

از قانون گذاران آن را »اقتصاد پاندا« 
نامیده اند، استفاده کنند. در این نمایشگاه 
از برخی چهره های مشهور همچون 
فارل ویلیامز خواننده مشهور آمریکایی 
برای ایجاد طرح های ویژه پاندا دعوت 
کرده است. در ساخت ۶ مجسمه بزرگ 
این نمایشگاه از مواد بازیافتی استفاده 
شده است. بیشتر این مجسمه های ویژه 
برای خیریه به صورت آنلاین به حراج 
گذاشته می شوند و درآمد حاصل از 
آن به پارک اقیانوس اهدا می شود تا از 
تلاش های گفتگوی پانداهای غول پیکر 
حمایت شود. »هنگ کنگ« در اواخر 
شهریورماه سال جاری طی مراسمی 
باشکوه یک جفت پاندا را از پکن به امید 
رونق گردشگری در این منطقه دریافت 
کرد. »آن آن« و »که کهِ« سومین جفت 
پانداهای غول پیکری هستند که چین از 

سال ۱۹۹۷ به هنگ کنگ فرستاده است، 
پاندای دیگر هنگ کنگی به نام»یینگ 
ینگ« متولد شده است. ماه گذشته دوقلو 
شد و مسن ترین پاندا شد که برای اولین 
بار مادر شد. هنگ کنگ اکنون خانه ۶ 
پاندا از جمله پانداهای جدید، دوقلوها، 
مادر دوقلوها و پدرشان که »له له« نام 
دارد، است. پانداهای تازه وارد در 
پارک اوشن، باغ وحش و آکواریومی 
که مدت هاست مقصدی محبوب برای 
ساکنان و گردشگران هنگ کنگ بوده 
است نگهداری می شوند. مقامات 
همچنین شرکت ها را تشویق کرده اند 
تا از محبوبیت خرس ها و توله های 
تازه متولد شده برای بهره گیری از آنچه 
برخی قانون گذاران آن را »اقتصاد پاندا« 
نامیده اند، استفاده کنند. برنامه چین برای 
قرض دادن پانداهای غول پیکر به باغ 

وحش های خارج از کشور مدت هاست 
که به عنوان ابزار دیپلماسی قدرت نرم 
پکن تلقی می شود. پانداهای غول پیکر 
فقط در جنوب غربی چین یافت می 
شوند و جمعیت آنها در خطر انقراض 
است. این حرکت منعکس کننده استفاده 
هنگ کنگ از پانداها برای تقویت اقتصاد 
خود است که برای بازیابی موقعیت خود 
به عنوان یکی از مقاصد برتر گردشگری 
آسیا تلاش می کند. پانداها نماد ملی غیر 
رسمی چین در نظر گرفته می شوند. 
برنامه واگذاری پانداهای غول پیکر این 
کشور به باغ وحش های خارج از چین 
مدت هاست که به عنوان ابزار دیپلماسی 
قدرت نرم پکن تلقی می شود. به گفته 
صندوق جهانی طبیعت، میانگین طول 
عمر پاندا در طبیعت ۱۴ تا ۲۰ سال است، 
در حالی که در اسارت تا ۳۰ سال است.

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری:

گردشگری با ۱۳۰ فروند هواپیمای 
فعال توسعه نمی یابد

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت:  با ۱۳۰ فروند هواپیما با میانگین سنی بالا، 
پاسخ گویی به ۱۵ میلیون گردشگر امکان پذیر نیست.

 ما برای توسعه صنعت گردشگری، به 
ظرفیت های هواپیمایی بیشتر و فعالیت 
شرکت های هواپیمایی خارجی در ایران 
نیاز داریم؛ چراکه با ۱۳۰ فروند هواپیما 
با میانگین سنی بالا، پاسخ گویی به 
۱۵ میلیون گردشگر امکان پذیر نیست.
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گروه گردشگری - سید رضا 
صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری در نشست 
صبحانه کاری با فعالان اقتصادی در اتاق 
بازرگانی ایران گفت: اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران، موتور 
توسعه در کشور است و امروز در 
شرایط سخت تحریم، بیش از هر زمان 
دیگری، اقتصاد کشور با کارآمدی اتاق 

بازرگانی ارتباط دارد.
صالحی امیری افزود: ما در یک 
لوپ تکرار قرار گرفته ایم؛ این تکرار 
برای ما و مردم آزاردهنده شده و نیازمند 

یک پارادایم شیفت گفتمانی 
و تغییر استراتژی نسبت به 
شرایطی که در آن قرار داریم؛ 
هستیم. اولین تغییر نگرش این 
است که نسبت دولت و بخش 
خصوصی شفاف تر بیان شود. 
ما این بحث را به تفصیل در 
گذشته داشته ایم. من معتقدم 
دولت باید از تصدی گری 
خارج شود و در عمل این رویه 

را تغییر دهد. دولت اگر وارد عرصه 
تصدی گری نشود، سیاست گذار خوبی 
خواهد بود و به وظیفه و نقش حمایت 
گری بازخواهد داشت. در ادامه به وظیفه 
اصلی خود یعنی نظارت ادامه خواهد 
داد. در این صورت دولت چابک خواهد 
بود وگرنه در مسیر توسعه دچار انحرافی 
خواهد شد و الآن در همان مسیر هستیم. 
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری اظهار کرد: تلاش زیادی شد 
تا مداخله دولت در حوزه خصوصی و 
در نهاد اتاق بازرگانی کمتر شود ولی 

هنوز تعریف شفافی ارائه نشده است.
صالحی امیری تصریح کرد: نگرش 
دوم اینکه باید تعریف روشنی از مفهوم 
مطالبات جامعه داشته باشیم. جامعه در 
چند سطح مطالبه روشنی دارد. دوران 
گفتاردرمانی تمام شده و باید واقعیت ها 
را مطرح کنیم. بحث ناترازی ها موضوع 
روز کشور است. الآن در این حوزه باید 
بعد از چهار دهه به قطعیت برسیم. باید 
مشخص شود منافع مردم کدام است. 
بدون تعامل با همسایگان، کشورهای 
منطقه و دنیا قطار توسعه در ریل خود 
حرکت نخواهد کرد. اجماع، انسجام 

و وفاق در بخش خصوصی و قوای 
سه گانه لازم است ولی هنوز منطق 
روشنی تعریف نشده است. این موارد 
بسیار بنیادی است. این ها موانع توسعه 
در ایران است. توسعه فقط در فولاد، 
پتروشیمی، نفت و گاز نیست؛ انسان 
توسعه یافته، جامعه توسعه یافته ایجاد 
می کند. برای رسیدن به سکوی توسعه 
نیازمند انسان توسعه یافته هستیم وگرنه 

جامعه توسعه نمی یابد.
وزیر میراث فرهنگی در ادامه 
به سه حوزه مرتبط با این وزارتخانه 

یعنی میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری اشاره کرد: در حوزه میراث 
فرهنگی نگاه حاکمیتی پررنگ است. 
میراث در ایران سه جایگاه بزرگ دارد: 
اول اینکه هویت ساز است، تبار و تاریخ 
این ملت را به رخ جهانیان می کشد. با 
داشتن ظرفیت بیش از یک میلیون اثر 
جایگاه بالایی دارد. با ثبت ۴۰ هزار 
اثر جهانی جز ۱۰ کشور اول جهانی 

هستیم.
صالحی امیری اضافه کرد: این 
به معناست که توانستیم در بازه ۱۸ 
ساله، بعد از انقلاب آثار خود را ثبت 
کنیم وگرنه الآن در جایگاه اول 
بودیم. ۵۰ اثر آماده ثبت داریم. 
میراث هم هویت است و هم 
عامل غرور و نشاط ملی. میراث 
یک امانت است که باید آنها را 
صیانت، مرمت و ثبت کنیم. 
هیچ کس حق ندارد در فرایند 
سازه ای دخالت کند. وی با اشاره 
به حوزه گردشگری گفت: در 
حوزه گردشگری اتاق ایران 
می تواند به وزارت کمک کند. آماده 
امضا تفاهم نامه هستیم تا نقشه راه 
شفافی از بحث های عملیاتی برسیم. 
گردشگری در ایران ظرفیت بالایی 
دارد. اما الآن حالش خوب نیست. 
ظرفیت گردشگری قدرت خیزش 
برای پیشرانی خیلی از حوزه ها را دارد. 
با گردشگری می توان اشتغال بالایی 
ایجاد کرد. مجموعه وسیعی از مشاغل 
را با خود درگیر می کند. حیات اجتماعی 
را رونق می دهد. جامعه را زنده می کند. 
جامعه دچار زیست جدیدی خواهد 

شد. صالحی امیری اولین مسئله حوزه 
گردشگری را ضعف زیرساخت ها 
اعلام کرد و افزود: سوال اصلی این 
است که در پایان برنامه هفتم پیشرفت 
۱۵ میلیون وارد ایران کنیم اما با کدام 
زیرساخت، باید این پروژه ها به نتیجه 
برسد. ۱۴۳۰ هتل در کشور ثبت شده که 
شرایط گردشگر ندارند. باید این موارد 
اصلاح شود. وزیر میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری با بیان اینکه 
نیازمند استفاده از ظرفیت خدمات دهی 
بخش خصوصی در حوزه گردشگری 
هستیم، گفت: ما برای توسعه صنعت 
گردشگری، به ظرفیت های هواپیمایی 
بیشتر و فعالیت شرکت های هواپیمایی 
خارجی در ایران نیاز داریم؛ چراکه با 
۱۳۰ فروند هواپیما با میانگین سنی 
بالا، پاسخ گویی به ۱۵ میلیون گردشگر 
امکان پذیر نیست. صالحی امیری، 
وضعیت ناوگان زمینی کشور را نیز 
برای پاسخ دادن به نیازهای موجود 
نامناسب دانست و افزود: امروز در 
حوزه گردشگری سلامت یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار نفر گردشگر داریم که 
بر اساس برنامه هفتم باید به ۲ میلیون 
نفر برسد. این مهم نیز زیرساخت های 
خاص خود را می طلبد. مسئله اصلی 
برای جذب گردشگر، زیرساختی است 
و موضوع بعدی ایران هراسی است که 
به دلیل تبلیغات سو، توسط دشمنان، 
اتفاق می افتد. البته در چارچوب 
نظرسنجی های صورت گرفته ۸۵ 
درصد گردشگران خارجی بعد از 
بازدید از ایران معتقد بودند که ایران 

کشوری امن، جذاب و زیباست.

فرهنگی،  میراث  وزیر 
صنایع دستی و گردشگری، تنظیم 
نظام مالی در کشور به همت بانک ها 
و بانک مرکزی را ضروری خواند و 
گفت: گردشگران خارجی به توریست 
کارت نیاز دارند تا بتوانند منابع خود را 
بعد از تبدیل به ریال به سهولت خرج 
کنند. نوروز هدفی است که در یونسکو 
هم ثبت شده است و در تلاشیم از این 
ظرفیت برای جذب گردشگر استفاده 
کنیم. موضوع بعدی خلیج فارس است. 
در این حوزه در تلاشیم با عراق و 
عربستان رایزنی هایی صورت گیرد و 
سطح مبادلات گردشگران را تقویت 
کنیم.هدف سوم، آسیای جنوب شرق 
است که ظرفیت های بالایی دارد. در این 
منطقه سهم ایران از چین ناچیز بوده و باید 
گسترش پیدا کند. باید متناسب با روابط 
بالای اقتصادی با چین، روابط خود را 
از منظر گردشگری نیز افزایش دهیم. 
ترکیه، پاکستان، بنگلادش و درنهایت 
کشورهای اروپایی نیز موردنظر هستند. 
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری خاطرنشان کرد: باید روابط 
خود را با ملت ها تقویت کنیم و از این 
طریق روابط دولت ها را نیز توسعه 
دهیم. گردشگری بهترین ابزار برای 
بهبود روابط ایران با دیگر کشورهاست.

صالحی امیری یادآور شد: تا 
انتهای برنامه هفتم توسعه باید به هدف 
جذب ۱۵ میلیون گردشگر و فعالیت 

۱۹۰۰ هتل در کشور دست پیدا کنیم.
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری در ادامه گفت: با 
توجه به انبوه تولید و کیفیت بالای 

صنایع دستی، مشکل اصلی در حوزه 
صنایع دستی، بازاریابی است و برگزاری 
نمایشگاه های تخصصی برای حل این 
دغدغه، مؤثر است. صالحی امیری ادامه 
داد: موضوع بعدی صادرات است. در 
رابطه با صادرات، گمرک و موضوعات 
ارزی را تا حدودی حل کردیم؛ اما مسیر 

صادرات برای صنایع دستی باز نیست؛ 
بنابراین از اتاق های استانی می خواهیم 

تا در این رابطه کمک کنند.
او ضربه غیرقابل جبران به 
صادرات فرش را ناشی از بی کفایتی 
دانست و گفت: مسئله فرش، پیچیده و 
اساسی است و باید اذعان داشت که ۱۰ 

مشکل جدی در این رابطه وجود دارد. 
تعیین تکلیف ساختاری، اولین معضلی 
است که باید حل شود. باید منسجم 
شویم و برای رسیدن به نقطه مشترک 
درباره فرش مذاکراتی را با وزارت 
صنعت، معدن و تجارت شروع کردیم 

و امیدواریم به نتیجه برسد.

در اجرای ماده 22۵ اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت گسترش تجارت 
الکترونیکی کالای کیش درحال تصفیه )سهامی خاص(به شماره ثبت ۱2948 و شناسه ملی 
۱4۰۰۵82۰4۵2 که آگهی انحلال آن در صفحه ۱۳ روزنامه رسمی کشور به شماره 2۳۱72 مورخ 
۱4۰۳/۰7/2۵ درج گردیده است دعوت به عمل می آید تا ظرف مدت حداکثر شش ماه از تاریخ 
انتشار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه آقای علی جلالی فر به 
شماره همراه ۰9۱227۵۳4۱7 مستقر در آدرس جزیره کیش، بازار هرمز، طبقه اول، واحد ۱۰2، 
کدپستی 794۱6۵88۰۱ مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هرگونه 

ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت.
مدیر تصفیه 

شرکت گسترش تجارت الکترونیکی کالای کیش )سهامی خاص( درحال تصفیه 
علی جلالی فر

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت گسترش
 تجارت الکترونیکی کالای کیش)سهامی خاص(

)در حال تصفیه(به شماره ثبت ۱2948 و شناسه ملی ۱4۰۰۵82۰4۵2 

نوبت اول


